
 

 

1 

Zápis z valné hromady Mikroregionu Litavka  

která se konala ve středu 20.12.2023 v 15.00hod v předsálí KD v Chodouni 
Vážení členové valné hromady, vážení občané obou obcí,  

 

dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešním zasedání svazku obcí „Mikroregion Litavka“. Členy 

svazku obcí jsou město Zdice a obec Chodouň. Svazek obcí s názvem „Mikroregion Litavka“ byl 

vytvořen za účelem realizace kanalizace a dalších aktivit v oblasti životního prostředí. Sídlem 

svazku obcí je Husova 2, 267 51 Zdice. 

 

Orgány svazku obcí jsou: 

a) valná hromada 

b) správní rada 

c) předseda svazku obcí 

d) místopředseda svazku obcí 

e) revizní komise 

Svazek obcí navenek zastupuje předseda a místopředseda svazku obcí.  

 

Zasedání svazku obcí „Mikroregion Litavka“ bylo svoláno a vyhlášeno zveřejněním pozvánky na 

úředních deskách obou obcí na webu Mikroregionu Litavka a na webu obou obcí.   

 

 

Konstatuji, že je přítomno celkem …11.…členů valné hromady svazku obcí z celkového počtu 14-ti 

členů a je tedy usnášení schopná. 
Omluveni  jsou: MUDr. Růžičková Monika, Ing. Michal Pánek 

Návrh dnešního programu zasedání svazku obcí „Mikroregion Litavka“: 

Program : 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

4. Projednání a schválení návrhu řádného rozpočtu DSO Mikroregion Litavka  

    na r. 2024 

5. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025-2027 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření 1-2023 

7. Informace o činnosti Mikroregionu Litavka ohledně opatření, ŘO OPŽP MŽP, FÚ 

PRO Stř. kraj., OFŘ Brno  

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Závěr  
1 Schválení programu 

Usnesení:  Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje dnešní program 

jednání většinou hlasů. 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

 

2) Volba návrhové komise 

Navrhuji návrhovou komisy: předseda: Ing. Jiří Podskalský  

                   členové: …… Ing. Ondřej Peták                             

 

Usnesení: 

Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje pro dnešní jednání většinou 

hlasů pány Ing.  Podskalského a  Ing. Petáka  jako předsedu návrhové komise. 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 



 

 

2 

 

 

3) Schválení ověřovatelů 

Navrhuji, aby zápis z dnešního jednání byl ověřen ověřovateli zápisu. Jako ověřovatele zápisu 

z dnešního jednání navrhuji zvolit pány Bc. Antonína Sklenáře, MBA a Jiřího Hajného. 

 

Usnesení: 

Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje pro dnešní jednání většinou  

hlasů pány Bc. Antonína Sklenáře, MBA a Jiřího Hajného jako ověřovatele zápisu.  

 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

 

4) Projednání a schválení návrhu řádného rozpočtu DSO Mikroregion Litavka  

    na r. 2024 
Předkladatel Ing. Josef Stehlík – předseda DSO předložil členům VH DSO Mikroregion Litavka ke 

projednání a schválení  návrh řádného rozpočtu DSO Mikroregion Litavka    na r. 2024 

Usnesení: 

Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje řádný rozpočet DSO 

Mikroregion Litavka  na r. 2024 

 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

 

 

5) Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025-2026 

 
Předkladatel Ing. Josef Stehlík – předseda DSO předložil členům VH DSO Mikroregion Litavka ke 

projednání a schválení  návrh střednědobého rozpočtového výhledu 2025-2026 

Usnesení: 

Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje střednědobý rozpočtový výhled 

DSO Mikroregionu Litavka na roky 2025-2026 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření 1-2023 
Předkladatel Ing. Josef Stehlík – předseda DSO předložil členům VH DSO Mikroregion Litavka ke 

projednání a schválení  návrh rozpočtového opatření 1-2023  

 

Usnesení: 

Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ schvaluje rozpočtového opatření 1-2023 

k 31.12.2023  

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

 

7. Informace o činnosti Mikroregionu Litavka ohledně opatření, ŘO OPŽP 

MŽP, FÚ PRO Stř. kraj., OFŘ Brno 
Předkladatel Ing. Josef Stehlík – předseda DSO předložil členům VH DSO Mikroregion Litavka 

sumář udělaných právních kroků za II. pololetí roku 2023 připravený společné VSP advokátní 

kancelář, s.r.o ohledně obrany proti bezohledným a nezákonným postupům MŽP a SFŽP a 

Generálního finančního ředitelství(GFŘ) a Finančního úřadu pro Středočeský kraj -oddělení 

kontroly zvláštních činností(FÚ)  

 

1. 01/2023 - Finanční úřad pro Středočeský kraj povolil prodloužení posečkání úhrady daně z dvou 

platebních výměrů do 31.12.2023 



 

 

3 

2. 3/.2023 přišlo do datové schránky  DSO ML „Rozhodnutí_o_zamitnutí“ odvolání GFŘ proti 

rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o návrhu na obnovu řízení č. j. 33148/22/5000-

10612-713127 ze dne 21. září 2022 

3. 5/2023  Podání správní žaloby proti rozhodnutí Generálního finančního ředitelství o zamítnutí 

odvolání proti nepovolení obnovy řízení 

4. 6/2023  Doplnění žádosti daňového subjektu o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně na Generální finanční ředitelství    

5. 6/2023  doplnění informací ke změně rozhodovací praxe ohledně žaloby proti rozhodnutí 
Ministra životního prostředí ze dne 22. 11. 2021 na Městský soud v Praze 

6. 6/2023  doplnění informací ke změně rozhodovací praxe ohledně žaloby proti rozhodnutí 
Ministra životního prostředí ze dne 22. 11. 2021 ke  Krajskému soudu v Brně 

7. 7/2023 pozvánka a plná moc k zastupování VSP advokátní kancelář, s.r.o na jednání u 

Městského soudu v Praze  konané dne 6.9.2023  

8. 6.9.2023 proběhlo jednání u MS v Praze a soud podané žalobě vyhověl, rozhodnutí MŽP z 

11/2021 zrušil a věc mu vrátil k novému rozhodnutí 

9. 7.11.2023 GFŘ prominulo částku cca 12,648 mil. Kč, která představuje nárok státu, který byl 

Mikroregion Litavka povinen zaplatit Díky tomu však nakonec také nebude doměřeno 

penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 26,709 mil. Kč – 

v pravomocných platebních výměrech bylo konstatováno, že k porušení rozpočtové kázně 

došlo již 14. 12. 2012 a od tohoto okamžiku byl Mikroregion Litavka v prodlení s úhradou 

odvodu (byť k jeho doměření došlo až následně). Toto penále dosud nebylo ze strany 

správce daně vyměřeno; GFŘ konstatovalo, že v případě tohoto prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně penále nebude vyměřeno. Rovněž nyní není důvod k nárokování 

úroku z prodlení (cca. 8,890 mil. Kč), neboť penále má charakter úroku z prodlení a toto bylo 

prominuto. Celkem tedy má rozhodnutí GFŘ dopad pro Mikroregion Litavka představující 

úsporu min. 39,4 mil Kč. 

             
           Usnesení:  

           Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ bere na vědomí infomace VSP     

advokátní kanceláře, s.r.o  pro Mikroregion Litavka  ohledně aktuálního stav řízení za II. pololetí 
roku 2023 

hlasování: pro 11……  proti…0…  zdržel se …0 

8. Různé 

a)  Servisní úkony na 64ks čerpadel DSO Mikroreginu Litavka umístěných u RD 

ve Zdicích a Chodouni 
V souladu s usnesením z Valné hromady Mikroregionu Litavka která se konala  ve středu   

21.6.2023  předseda DSO  Ing. Josef Stehlík – předseda DSO předložil členům VH DSO 

Mikroregion Litavka nabídku na servisní úkony 64ks čerpadel DSO Mikroreginu Litavka, jež by 

zahrnovaly výměnu oleje, kontrolu funkčnosti, kontrolu elektro a kontrolu fungování DČS u  

jednotlivých občanů a firem v katastru Zdice, Chodouň  na kalových čerpadlech SEG od  

autorizované firmy  Pluss Aqua, s.r.o. s.r.o. zastoupenou Karlem Gűrtlerem s nímž v současné době  

DSO Mikroregion Litavka spolupracuje při opravách čerpadel DČS (je rychlý a občané si ho chválí)   

a firma Pluss Aqua, s.r.o. s.r.o je  současně je těsně propojena s Vakem Beroun - sídlí v jejím areálu 

a opravuje a servisuje čerpadla pro Vak Beroun. Je možné  stejně jako v minulosti udělat jenom 

některé servisní úkony z nabídky.V současné době jsou  čerpadla v provozu cca 10let a třeba u 

nádraží ČD, v Nerudově ulici a v jiných exponovaných místech jsou nyní často opravovány za 

nemalé peníze DSO ML, takže servis by byl vhodný. V minulosti se prováděl 2x v omezené míře tz. 

byla provedena pouze kontrolu fungování DČS, výměna olejové náplně čerpadel z toho jeden servis 

byl proveden v záruce  a pouze jeden servis platil DSO ML. CENOVÁ NABÍDKA PŘILOŽENA ZA JEDEN 
KUS ČERPADLA . 



 

 

4 

Usnesení: Valná hromada svazku obcí „Mikroregion Litavka“ bere na vědomí infomace ohledně servisních 
úkonů na 64ks čerpadel DSO Mikroreginu Litavka umístěných u RD a předává na rozhodnutí správní radě 
Mikroregionu Litavka. 
 

b) SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
V současné době mám zkompletováno přes 24 ks smluv s vlastníky pozemků v ul Dělnická a v ul. 

Našich Mučedníků  na  věcné břemena kanalizace - na katastr se musí ověřit 2x podpis na smlouvě 

a jsou přípraveny návrhy na vklad do KN. 

Ve smlouvách smlouvě budoucích -podepsaných s vlastníky dotčených pozemků  se zavazuje DSO 

ML uhradit veškeré náklady    

Tz. že bude potřeba hotovost prozatím cca 3000Kč abych ověřění podpisů mohl platit na matrice 

Měú hotově jinak to tady prozatím nejde a nasledně 2000Kč /vklad na KN 

Celkově návrhy na vklad do KN po podpisu smluv jednotlivými vlastníky cca 45ks bude stát  tz. cca 

90t. Kč  v roce 2024. 

c) Valná hromada Mikroregionu Litavka  pověřuje p. Pánka : 

• provést analýzu splácení dluhu České spořitelně, především pak délky splácení, 

• provést inventarizaci čerpadel s rozdělením dle KÚ, 

• informovat Správní radu o skladových zásobách nových čerpadel v majetku Mikroregionu 

Litavka, 

• připravit pro správní radu vzor smlouvy s vlastníky čerpacích stanic do osobního vlastnictví, 

• pozvat na jednání Správní rady Mikroregionu Litavka ředitele VaK Beroun. 

Valná hromada Mikroregionu Litavka bere na vědomí plánovanou kalkulaci cen vody předloženou 

VaKem  Beroun na rok 2024 . 

Valná hromada Mikroregionu Litavka pověřuje předsedu Mikroregionu Litavka a Správní radu 

Mikroregionu Litavka pokračovat v jednání o proplacení zadržované části dotace ze strany 

Ministerstva životního prostředí 

 

 

 

9) Diskuse Závěr 

Poděkování za účast a ukončení Valné hromady dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Litavka. 

Další Valná hromada dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Litavka je plánovaná ……... 

  

 

 

Ověřovatelé  zápisu: 

 

 

 ………………………………………..  

Bc. Antonín Sklenář, MBA 

 

…………………………………….   

Jiří Hajný  


